RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §12)

MUNICIPIO DE SAO PAULO - ADMINISTRAGAO INDIRETA
FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2020/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

Em Reais

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

RECEITAS REALIZADAS

(a)

No Bimestre
(b)

%
(b/a)

Até o Bimestre
(@)

%
(c/a)

SALDO.

(ac)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria
CONTRIBUICOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social e de
Formacdo Profissional
Contribuigio para o Custeio do Servio de lluminagao Publica
RECEITA PATRIMONIAL
Exploracdo do Patrimdnio Imobilidrio do Estado
Valores Mobilidrios
Delegago de Servigos Publicos Mediante Concessao, Permissio,
Autorizagdo ou Licenga
Exploragdo de Recursos Naturais
Exploragdo do Patrimdnio Intangivel
Cessdo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegacio e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes a Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Plblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Néo Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS
Alienagdo de Bens Moveis
Alienagdo de Bens Imoveis
Alienacdo de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Plblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Néo Identificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integralizacio do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Cabital

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

199.858.692,00
199.858.692,00
111.436.882,00

111.436.882,00

78.562.850,00
71.883.000,00
6.679.850,00

9.858.960,00
9.858.960,00

199.858.692,00
199.858.692,00
111.436.882,00

111.436.882,00

78.562.850,00
71.883.000,00
6.679.850,00

9.858.960,00
9.858.960,00

32.856.562,13
32.856.562,13
26.615.580,18

26.615.580,18

5.685.726,30
5.682.636,94
3.089,36

1.493.785,35
1.493.785,35

938.529,70
938.529,70

682,10

16,44%
16,44%
23,88%

23,88%

7,24%
7,91%
0,05%

15,15%
15,15%

192.569.634,03
192.569.634,03
129.502.084,08

129.502.084,08

51.309.266,43
49.383.130,34
1.926.136,09

3.463.668,27
3.463.668,27

8.294.615,25
8.294.615,25

1.194,20

96,35%
96,35%
116,21%|-

116,21%)-

65,31%
68,70%)
28,84%)

35,13%
35,13%

0,00%-

7.289.057,97
7.289.057,97
18.065.202,08

18.065.202,08

27.253.583,57
22.499.869,66
4.753.713,91

6.395.291,73
6.395.291,73

8.294.615,25
8.294.615,25

1.194,20

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lIl) = (I +11)

32.857.244,23

192.570.828,23

96,35%

7.287.863,77

(OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operacdes de Crédito - Mercado Interno
Mobilidria
Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Mobilidria
al

199.858.692,00

199.858.692,00

32.857.244,23

Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)
DEFICIT (V1)

778.137.197,68

192.570.828,23

96,35% 7.287.863,77

TOTAL (VII) = (V+ V)

970.708.025,91

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

DESPESAS

DOTACAO
INICIAL

(d)

DOTACAO
ATUALIZADA

(o)

DESPESAS EMPENHADAS

No
Bimestre

Atéo
Bimestre

(@)=(e)

DESPESAS LIQUIDADAS

No
Bimestre

SALDO.

()= (e-h)

to

BIMESTRE

PROCESSADOS

PAGAR NAO
(0]

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Transferéncias a Municipios?
Demais Despesas Correntes?
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)

1.262.067.484,00
1.262.067.484,00

1.262.067.484,00
1.262.067.484,00

1.272.381.599,32
1.272.381.599,32

1.272.381.599,32
1.272.381.599,32

1.272.381.599,28
1.272.381.599,28

1.272.381.599,28
1.272.381.599,28

0,04
0,04

0,04
0,04

220.767.316,78
220.767.316,78

220.767.316,78
220.767.316,78

970.708.025,91
970.708.025,91

970.708.025,91
970.708.025,91

301.673.573,41
301.673.573,41

301.673.573,41
301.673.573,41

Q)
863.593.448,22
863.593.448,22

863.593.448,22
863.593.448,2.

N

|SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII +1X) _

1.262.067.484,00

AMORTIZAGAO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobilidria
Outras Divida:

1.272.381.599,32

1.272.381.599,28

220.767.316,78

970.708.025,91

s
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

1.262.067.484,00

SUPERAVIT (XIII

1.272.381.599,32

1.272.381.599,28

220.767.316,78

970.708.025,91

301.673.573,4:

£

863.593.. 22

301.673.573,41

863.593.448,22

ITOTAL (XIV) = (XII + XIII

1.262.067.484,00

1.272.381.599,32

1.272.381.599,28

220.767.316,78

970.708.025,91

863.593.448,22

RESERVA DO RPPS

FONTE: Sistema SOF, AMLURB. 18/11/2020

1 O déficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.
2 Essa linha seré apresentada somente no Demonstrativo aplicado aos Estados.




MUNICIPIO DE SAO PAULO - ADMINISTRAGAO INDIRETA
FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2020/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

(a)

No Bimestre
(b)

%
(b/a)

Até o Bimestre
(@)

%
(c/a)

(ac)

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (Il)

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria

CONTRIBUICOES
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes Econdmicas
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social e de

Formagéo Profissional

Contribuigio para o Custeio do Servio de lluminagao Publica
RECEITA PATRIMONIAL

Exploragdo do Patriménio Imobilidrio do Estado

Valores Mobilidrios

Delegagio de Servicos Ptiblicos Mediante Concessao, Permissio,

Autorizagdo ou Licenga

Exploragdo de Recursos Naturais
Exploracio do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegacao e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes a Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servicos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Plblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS
Alienago de Bens Méveis
Alienagdo de Bens Imoveis
Alienago de Bens Intangiveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Plblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao Identificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo do Capital Social
Remuneragio das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

682,10
682,10
682,10

682,10

1.194,20
1.194,20
1.194,20

1.194,20

- 1.194,20
- 1.194,20
- 1.194,20

- 1.194,20

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL
(d)

DOTAGAO
ATUALIZADA
(e)

DESPESAS EMPENHADAS SALDO

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre

[} (g) = (e-f)

No Bimestre

Até o Bimestre
(h)

SALDO

(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS
ATE O BIMESTRE
[1)]

INSCRITAS EM RESTOS A

PAGAR NAO
PROCESSADOS

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

FONTE: Sistema SOF, AMLURB. 18/11/2020
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